

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025
- AQUISIÇÃO DE PLACAS DE TRÂNSITO -

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão de Licitações, referente ao **Pregão Eletrônico nº 018/2025 – AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO**, homologa e adjudica para as empresas a seguir relacionadas:

Empresa: **GSX PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA**
 CNPJ: 53.693.324/0001-19

<i>Item</i>	<i>Descrição</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Valor Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
2	Placa de SENTIDO PROIBIDO acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,500 A=0,500	UND	05	R\$ 100,00	R\$ 500,00
3	Placa de SENTIDO OBRIGATÓRIO acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,500 A=0,500	UND	05	R\$ 100,00	R\$ 500,00
5	Placa de ESTACIONAMENTO OBLÍQUO acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,600 A=0,700	UND	05	R\$ 120,00	R\$ 600,00
9	Placa de VELOCIDADE 20 KM/H acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,500 A=0,500	UND	10	R\$ 97,00	R\$ 970,00
13	Placa de VELOCIDADE 40KM/H acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,500 A=0,500	UND	05	R\$ 109,00	R\$ 545,00
15	Placa de ROTATÓRIA acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,500 A=0,500	UND	05	R\$ 105,00	R\$ 525,00
					Valor Total R\$ 3.640,00

Empresa: **CRIATIVA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA**
 CNPJ: 52.323.743/0001-04

<i>Item</i>	<i>Descrição</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Valor Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
1	Placa de PARE acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,600 A=0,600	UND	80	R\$ 119,90	R\$ 9.592,00
4	Placa de FAIXA DE SEGURANÇA acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,500 A=0,500	UND	150	R\$ 97,90	R\$ 14.685,00
6	Placa de QUEBRA MOLA acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,500 A=0,500	UND	05	R\$ 118,90	R\$ 594,50
7	Placa de ESTACIONAMENTO PARALELO acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,700 A=0,500	UND	05	R\$ 118,90	R\$ 594,50
8	Placa de LOMBADA acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,500 A=0,500	UND	05	R\$ 96,90	R\$ 484,50
10	Placa de ÁREA ESCOLAR acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,500 A=0,500	UND	10	R\$ 96,90	R\$ 969,00
11	Placa de PROIBIDO ESTACIONAR acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,700 A=0,500	UND	02	R\$ 118,90	R\$ 237,80
12	Placa de PROIBIDO CAMINHÕES E ÔNIBUS acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,700 A=0,500	UND	05	R\$ 118,90	R\$ 594,50
14	Placa DÊ A PREFERÊNCIA acm com corte a router e	UND	05	R\$ 118,90	R\$ 594,50

	adesivo refletivo. L=0,750 A=0,650				
16	Placa de EMBARQUE E DESEMBARQUE acm com corte a router e adesivo refletivo L=0,500 A=0,700	UND	05	R\$ 119,00	R\$ 595,00
17	Placa de 15 MIN ALERTA LIGADO acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,500 A=0,700	UND	05	R\$ 119,00	R\$ 595,00
18	Placa de ENTRADA E SAÍDA acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,500 A=0,700	UND	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
19	Placa de entrada SENTIDO ÚNICO acm com corte a router e adesivo refletivo. L=0,500 A=0,700	UND	05	R\$ 119,00	R\$ 595,00
Valor Total R\$ 31.321,30					

Vila Flores, 10 de junho de 2025.

EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE
Prefeito Municipal